
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ» ГОРОДА ОБНИНСКА 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ») 

г. Обнинск, пр. Ленина, 36 

тел. (48439)62117,факс (48439) 60793,  

e-mail:  gymn_obn@adm.kaluga.ru 

 ИНН: 4025022155     ОГРН: 1024000959344     

 

 П Р И К А З  

 27 февраля 2023 г.    № 34 

О проведении муниципального 

этапа   предметных  олимпиад 

младших  школьников в 2023г. 

  

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Управления общего образования Администрации города  Обнинска «О 

проведении муниципального этапа предметных олимпиад для организации индивидуального отбора 

обучающихся 4-х классов общеобразовательных учреждений в 2023 году» № 77 от 17.02.2023 г., 

Положением о проведении  предметных олимпиад младших школьников МБОУ «Гимназия» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести предметные олимпиады учащихся 4-х классов  по следующим предметам: 

 математика -  20.03.2023 года с 9.00 до 10.00; 

 русский язык  – 21.03.2023 года с 9.00 до 10.00. 

2. Системному администратору Подгорному М.И. разместить на сайте гимназии информацию 

о сроках и месте подачи заявления на участие в олимпиаде в срок до 01.03.2023г. 

3. Заведующему канцелярией Малина Л.Л. организовать сбор заявлений до 17 марта 2023г. на 

участие в олимпиаде и формирование списка групп участников олимпиады. 

4. Создать оргкомитет олимпиады в составе: 

 Сухарев А.Е. директор гимназии,— председатель; 

 Прозоровская Т.Г. заместитель директора (учебная работа) – заместитель 

председателя. 

5. Назначить жюри в составе: 

 

 математика: 

- Прозоровская Т.Г.,  заместитель директора по УВР, - председатель. 

Члены жюри –   Щербатая И.И., Сухарева И.Г., Маковая М.В., Сёмина Л.Г., Мамонов А.Ю. 

 

 русский язык: 

- Юдакова А.Н. заместитель директора по УВР— председатель, 

Члены жюри – Зубарева Г.Г.,  Репецкая З.И., Борисова А.В., Котлярова О.О., Конькова 

М.А., Абакумова И.Ю. 

6. Назначить ассистентов для проведения олимпиады в составе: 

 Проскурякова Т.С.,Утянская Е.В., Верушкина Г.Н., Прунчак О.Б., Бескровная В.В., 

Рихтер М.В., Откидач Е.Я., Меренова Е.А., Миролюбова Л.В., Капустина Н.С. 



7. Назначить дежурных на этажах в составе: 

                  Крюкелис Г.С., Варбан Г.А. 

8.  Подготовить задания для проведения олимпиады и сдать на утверждение директору 

гимназии до 17 марта 2023 г. 

Русский язык – Юдакова А.Н. 

Математика – Прозоровская Т.Г. 

9. Председателям жюри обеспечить рассмотрение апелляций по результатам олимпиад 

 математика – 20.03.2023 г. с 15.00 до 17.00 

 русский язык – 21.03.2023 г. с 15.00 до 17.00 

10. Итоги олимпиады подвести 23.03.2023 г.  

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 Директор МБОУ «ГИМНАЗИЯ»  

 

                         А.Е. Сухарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С  Приказом от 27.02.2023 №34 ознакомлен: 

  

  № п/п  Фамилия, имя, отчество Подпись Дата 
1.  Абакумова Инна Юрьевна   

2.  Бескровная Валентина Викторовна   

3.  Борисова Алла Владимировна   

4.  Бровина Елена Альбертовна   

5.  Варбан Галина Антоновна   

6.  Верушкина Галина Николаевна   

7.  Замиусская Ирина Юрьевна   

8.  Зубарева Галина Георгиевна   

9.  Маковая Марина Владимировна   

10.  Меренова  Екатерина Александровна   

11.  Капустина Наталья Станиславовна   

12.  Конькова Мария Александровна   

13.  Котлярова Ольга Олеговна   

14.  Крюкелис Галина Станиславовна   

15.  Мамонов Алексей Юрьевич   

16.  Малина Людмила Леонидовна   

17.  Миролюбова Людмила Викторовна   

18.  Откидач Елена Яковлевна   

19.  Подгорный Максим Игоревич   

20.  Прозоровская Татьяна Григорьевна   

21.  Проскурякова Татьяна Сергеевна   

22.  Прунчак Ольга Борисовна   

23.  Репецкая Зоя Ивановна   

24.  Рихтер Марина Владимировна   

25.  Сёмина Людмила Георгиевна   

26.  Сухарева Ирина Георгиевна   

27.  Утянская Елена Васильевна   

28.  Щербатая Ирина Ивановна   

29.  Юдакова Антонина Николаевна   

 

 


